РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_31_»    августа  2015г.                 с. Целинное                                            № _79_
О мерах по предотвращению  и тушению

пожаров в границах сельского поселения

и предупреждения гибели людей от пожаров
      В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях обеспечения защищенности населения и имущества  от пожаров, повышения ответственности должностных лиц и граждан в сфере обеспечения пожарной безопасности в границах  сельского поселения, руководствуясь Уставом администрации Целинного сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Руководителям учреждений, предприятий и организаций независимо от организационно-правовых форм собственности и форм собственности:

- обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности и выполнение  предписаний государственного   пожарного надзора в быту и на производстве;

-  привести в исправное состояние и обеспечить  постоянную готовность систем и средств противопожарной защиты, включая первичные средства тушения пожаров;

- обучить работников предприятий и организаций мерам пожарной безопасности и действиям при возникновении пожара, развешать список телефонных номеров по предприятиям порядок вызова пожарной охраны.
- усилить противопожарную пропаганду среди населения  поселения, установить в частном секторе и на территории предприятий аншлаги,  запрещающее разведение неконтролируемого огня;

- принять все меры по недопущению неконтролируемого сжигания мусора и  разведения костров на территории поселения

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Целинного сельсовета                                                               О.М.Чепелин